
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909 Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ Nº 001/2022, DE 15 DE 
MARÇO DE 2022. 
A PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de nomear funcionários para Agente de 
Desenvolvimento e Capacitação – ADC,
cujo papel será intermediar a comunicação entre a Companhia de Gás do 
Pará e a Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os empregados públicos Joás Cruz Ferreira, carteira de identi-
dade nº 046860132012-3 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº.608.791.053-
05, Larissa Epifanio Ferreira, carteira de identidade nº 6.097.095 SSP/PA, 
inscrita no CPF/MF sob o nº.014.672.612-03, e Stephanie  Menezes da Costa, 
carteira de OAB/PA nº 19.834, inscrito no CPF/MF sob o nº.896.896.232-49, 
como ADC’s titular e suplentes, respectivamente, junto à EGPA.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições constantes da Portaria Nº 008/2021.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa
Diretora Presidente da Companhia de Gás do Pará

Protocolo: 777035

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO 
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para a função de Fiscal e Suplente de Contrato:

 Portaria Modalidade 
Licitação Fornecedor/Objeto Fiscal e Suplente do 

Contrato

 
063/2022

Termo de Dis-
pensa de licitação 

03/2022

AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
-Para qualifi cação continuada de servidores 

lotados na Gerência de Projetos e Gerência de 
Recursos Tecnológicos, através de 05(cinco) 

licenças por meio de acesso nominal em 
cursos de programação, transformação digital, 
data science e soft skills, disponibilizados na 
plataforma ALURA, a ser realizado na modali-

dade a distância.

F: Laura Daniela Miranda 
de Queiroz

S: Valdomiro Melo 
Pereira

 
Assinatura: 23/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 776657
.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 067/2022 de 23.03.2022.  
Art. 1º CONCEDER férias à servidora SONIA MARIA CAVALCANTE MENDES 
COSTA, matricula 5112311/2, de 24/03/2022 à 08/04/2022, referente 
ao período aquisitivo 21/01/2020 a 20/01/2021, conforme o processo nº 
2022/338844. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 776924
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria N° 068/2022 de 24.03.2022.  
Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores (as) abaixo discriminados, a participarem 
no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA nº 
002/2020, a partir de 01/04/2022, conforme Processo 2022/338602:

ITEM SERVIDOR LOTAÇÃO
1.  

 ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM

2.  
 JÚLIA GONÇALVES SPINELLI ADM

3.  
 MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM

4.  
 MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUZA ADC

5.  
 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR

6.  
 MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR

7.  
 AIDA FREIRE VIDONHO GGP

8.  
 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE GGP

9.  
 DANIEL FERREIRA LIMA GGP

10.  
 EMINA DE FATIMA MORAIS DE MIRANDA GGP

11.  
 DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO ECL

12.  
 JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GPJ

13.  
 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM

14.  
 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELE GRM

15.  
 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM

16.  
 NILCE CARMEN DA COSTA FREITAS GRM

17.  
 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM

18.  
 OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM

19.  
 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM

20.  
 ADRIANA DE BARROS MOURA GRM

21.  
 ORLANDO CHRISTIANO PEREIRA PAES GRM

22.  
 EDUARDO ARAUJO ROCHA GRM

23.  
 ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS NMCI

24.  
 CÍNTIA DO SOCORRO FELIZA DANTAS DE FREITAS DBD

25.  
 FERNANDA KAZUMI SOUSA SUZUKI DBD

26.  
 LUIZ OTÁVIO VIEIRA DA SILVA DBD

27.  
 MARGARETH NASCIMENTO SILVA BRAGANCA DBD

28.  
 RUTIANE VIEIRA AZANCOT MOURA OUV

29.  
 FABRÍCIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA PRO

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 776904

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO PREGOEIRO
Portaria Nº 12/2022-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 
DESIGNAR o servidor, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU matrícula 
54193851/1, para exercer a função de pregoeiro do Núcleo Executor do 
Programa Municípios Verdes - NEPMV, pelo período de 12 (doze) meses. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Belém-PA, 25 de março de 2022.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 776972


